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13 stycznia br. ruszył kolejny nabór wniosków w ramach programu „Mój Prąd”. 600 mln zł dotacji na

przydomowe instalacje fotowoltaiczne (PV), dzięki którym wygenerowana zostanie moc 700 MW.

Nowością w programie jest strona mojprad.gov.pl, gdzie można sprawdzić status złożonego wniosku.

Drugi nabór wniosków o dofinansowanie osobom fizycznym mikroinstalacji fotowoltaicznych potrwa do

18 grudnia 2020 r. Zasady programu nie zmieniają się. Można starać się o dotacje w wysokości nawet 50

proc. kosztów kwalifikowanych, ale nie więcej niż 5 tys. zł na jedno przedsięwzięcie, czyli zakup i

montaż PV od 2 do 10 kW. Dofinansowanie można łączyć z ulgą termomodernizacyjną, o ile koszty

przedstawione do rozliczenia zostały pomniejszone o otrzymaną dotację.

W ramach pierwszego naboru „Mój Prąd” NFOŚiGW dofinansował ponad 27 tys. instalacji PV. Na ten

cel wydatkowano prawie 132 mln zł, a zainstalowana moc PV to 152 MW. Uzyskana redukcja CO2

wynosi ok. 122 tys. ton/rok.

 „Mój Prąd” to jeden z największych w Europie programów finansowania mikroinstalacji

fotowoltaicznych dla osób fizycznych, które wytwarzają energię elektryczną na własne potrzeby.

Warunkiem skorzystania z programu jest umowa kompleksowa regulująca kwestie związane z

wprowadzeniem do sieci energii elektrycznej z wytworzonej mikroinstalacji.

NFOŚiGW umożliwił wspieranie wszystkich instalacji zakończonych po 23 lipca br. (a nie po ogłoszeniu

konkursu).

Wnioski – poza formą papierową – można składać także online przez portal gov.pl (wystarczy mieć

profil zaufany, np. konto w bankowości elektronicznej lub e-dowód). Innym ułatwieniem jest

składanie wniosków za pośrednictwem instalatorów PV.

Program przyczyni się do spełnienia międzynarodowych zobowiązań Polski w zakresie rozwoju

energetyki odnawialnej, poprawy jakości powietrza, przede wszystkim na obszarach słabo

zurbanizowanych oraz zwiększenia bezpieczeństwa energetycznego.

Szczegóły programu dostępne są na stronie mojprad.gov.pl. Informacji o nim udzielają też doradcy

energetyczni NFOŚiGW.
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